

PRZEGLĄD

Wydanie I. ŁÓDŹ poniedziałek, 2 czerwca 1988 roku Rok XLIII/XLIII 127 (12034) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 8 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

- * Włochy — Bułgaria 1:1 w „meczu otwarcia”
- * Brazylijska samba kontra hiszpańskie flamenco



XIII Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej „Mexico 86” zostały w sobotę oficjalnie otwarte. Ceremonia odbyła się na Stadionie „Azteca” w stolicy Meksyku. Bezpośrednią transmisję telewizyjną oglądali widzowie w

Kibice z całego świata patrzą na Meksyk

150 krajach. Na trybunach stadionu zgromadził się komplet publiczności — 110 tys. Wszystkich gości „Mundialu” powitał przewodniczący Komitetu Organizacyjnego — Guillermo Canedo. Po nim głos zabrał przewodniczący Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej (FIFA) Joao Havelange.

cia XIII Piłkarskich Mistrzostw Świata rozpoczął się pierwszy mecz meksykańskiego „Mundialu”. Zgodnie z tradycją wystąpił w nim aktualny mistrz świata — reprezentacja Włoch, która miała za przeciwnika drużynę Bułgarii. I zgodnie z tradycją (wyłom stanowiło jedynie spotkanie w 1982 r.

W. JARUZELSKI DELEGATEM NA X ZJAZD PARTII

Przedjazdowa konferencja warszawskiej organizacji PZPR

Obiadująca 31 maja z udziałem I sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego konferencja warszawskiej organizacji partyjnej była ostatnią z wojewódzkich konferencji przedjazdowych; zakończyła ona ważny etap pracy i życia partii.

Podczas konferencji wojewódzkich dokonano przeglądu wniosków i ocen wynikających ze społecznej dyskusji nad projektem programu PZPR i nad tezami zjazdowymi, omówiono wyniki rozmów indywidualnych przeprowadzonych z członkami i kandydatami PZPR. Cały ten dorobek przemysłu i opinii pozwala na wytyczenie zadań pracy partyjnej przed X Zjazdem, wskazuje też na te problemy, które wymagają rozpatrzenia przez główne forum partyjne, jakim będzie zjazd. Warszawa konferencja PZPR uświetniła zarazem kampanię wyboru delegatów na ten zjazd.

szawskiej organizacji partyjnej oraz przedstawił jej główne zadania. Konferencja wybrała 84 delegatów na zjazd. Wśród nich robotnicy z największych fabryk aglomeracji stołecznej, przedstawiciele środowisk nauki, kultury, oświaty, rolnicy. Warszawska organizacja partyjna powierzyła mandat delegata na X Zjazd Wojciechowi Jaruzelskiemu.

Na zakończenie konferencji przemówienie wygłosił I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski

SKRÓT WYSTĄPIENIA W. JARUZELSKIEGO NA WARSZAWSKIEJ KONFERENCJI PARTYJNEJ ZAMIESZCZAMY NA STR. 2.

Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA DZIECKA

Premier z wizytą u najmłodszych

W przededniu święta najmłodszych premier Zbigniew Messner, odwiedził dzieci, którym najbardziej potrzeba serdecznej troski. W Szpitalu-Pomniku Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu zwiedził oddziały kardiologii i intensywnej opieki medycznej oraz ośrodek rehabilitacji. Premier rozmawiał z małymi pacjentami i złożył im serdeczne życzenia szybkiego powrotu do zdrowia. Następnie Z. Messner spotkał się z wychowankami Państwowego Domu Dziecka w Otwocku. I tam były rozmowy, życzenia i słodycze dla małych solenizantów, a kwiaty i wiersze dla gości. Po wizycie premiera obydwie placówki zyskały też trwałe podarunki: Centrum Zdrowia Dziecka — aparaturę diagnostyczną do badania krwi, a Państwowy Dom Dziecka — środki na dodatkowe wyposażenie.

(PAP)

Rola parlamentarzystów w dialogu Wschód — Zachód

W Bonn zakończyły się obrady VI Międzyparlamentarnej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Uwidoczniły one dążenia parlamentarzystów do kontynuowania procesu, zapoczątkowanego w 1975 r. w Helsinkach,

do poszukiwania dróg wiodących do przzerwania wyścigu zbrojeń. W konferencji uczestniczyli delegaci 29 krajów, w tym delegacja polska, której przewodniczył Ryszard Woźna, zastępca przewodniczącego polskiej grupy Unii Międzyparlamentarnej. W dokumentach, przyjętych podczas sześciodniowych obrad, wyrażono zamierzenie bezprecedensowym nasileniem wysiłku zbrojeń, gromadzeniem coraz większej ilości broni w Europie, niebezpieczeństwem przeniesienia wyścigu zbrojeń w przestrzeń kosmiczną. Domagano się, by rok 1986 — Międzynarodowy Rok Pokoju — stał pod znakiem radykalnych posunięć służących położeniu kresu wyścigowi zbrojeń.

Zgodnie z kilkuletnią już tradycją konferencja warszawskiej organizacji PZPR, skupiającej w swych szeregach blisko 140 tys. członków i kandydatów, zebrała się w sali Zakładów Mechanicznych im. M. Nowotki w robotniczej dzielnicy Wola.

W referacie Egzekutywy, I sekretarza KW PZPR Janusza Kubalskiego scharakteryzował przebieg kampanii przedjazdowej w war-

Dzień Republiki w RPA

pod znakiem manifestacji antyrasistowskiej



W RPA obchodzono 31 maja rocznicę proklamowania republiki — przed 25 laty kraj ten wystąpił z brytyjskiej wspólnoty narodów i przyjął nazwę Republiki Południowoafrykańskiej.

Rocznica tego wydarzenia upłynęła pod znakiem wielkich demonstracji antyrasistowskich i wzmożonego terroru policji. W przededniu „jubileuszu” RPA w Johannesburgu i Kapsztadzie odbyły się masowe demonstracje studentów, zarówno czarnoskórych jak i białych, na znak protestu przeciwko dyskryminacyjnemu systemowi oświaty i aresztowaniu przywódców studenckich. Wielu z nich nosiło

plakaty z napisem „Botha — terrorysta”. Policja rozpedziła manifestację, po czym 200 członków sił bezpieczeństwa wtargnęło na obszar uniwersytetu przekształcając go w prawdziwe pobojowisko. Zagraniczni dziennikarze relacjonują, że policjanci bili pałkami i innymi narzędziami wszystkich którzy nawłeli im się pod rękę. Aresztowano 53 osoby.

Przemawiając w Kapsztadzie z okazji odsłonięcia pomnika „obrońców” rasistowskiego państwa prezydent RPA Peter Botha zapowiedział, że rząd jego będzie nadal prowadził dotychczasową politykę apartheidu.

Przedłużenie specjalnej sesji NZ poświęconej problemom gospodarczym Afryki

O jeden dzień została przedłużona specjalna sesja Narodów Zjednoczonych poświęcona trudnej sytuacji gospodarczej Afryki. Ponieważ delegaci nie mogli dojść do porozumienia w niektórych zasadniczych punktach. Przygotowywany dokument ma być przyjęty zgodnie (a więc na zasadzie konsensusu) przez całe Zgromadzenie Ogólne, czyli przez 159 państw. Początkowo zakończenie sesji planowano na sobotę wieczorem, ale

Order Uśmiechu dla M. Hermaszewskiego

Centralnym placem Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dęblinie, ponad którym góruje pomnik poświęcony bohaterom lotnictwa sławnej „Szkoły orląt”, 1 bm. zawiądzęły dzieci. Przybyły tu w dniu swego święta z deblinckich szkół, a także pobliskiej wsi Garbalka, aby uhonorować własnym, najsłoneczniejszym odznaczeniem ptk Mirosława Hermaszewskiego — pierwszego polskiego lotnika kosmonauta, wychowującego obecnie jako zastępca komendanta WOSL nowe zastępy polskich lotników.

Ceremonii dekoracji dokonał członek kapituły Orderu Uśmiechu ptk Janusz Przymanowski.

R. Cieślak zdobywca lauru „DL”



41 laurowy wieńiec naszej redakcji, stanowiący główną nagrodę dla zwycięzcy memoriałowego wyścigu red. J. Nicieckiego zdobył kolarz piotrkowski Startu Roman Cieślak. N/z: R. Cieślak na podium obok E. Lewandowskiego (Tramwajarz) i S. Krawczyka (Legia).

Fot. ANDRZEJ WACH

CO DZIEŃ NIESIE

W 153 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.20, zaszło zaś o 20.48.

Imieniny obchodzą: Maria, Erazm, Marcell, Piotr, Irma

Dyturny synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temp. maks. 15 st. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków północnych. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,6 hPa (745,3 mm).

Z kalendarza wydarzeń
1881 — Ur. J. Rómmel generał, dowódca armii „Łódź”, obrońca Warszawy w 1939 r.
1979 — Pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do ojczyzny

Tako sobie myśl
Ten który kocha i podziwia przyswaja sobie wielkość i dobroć tego, co ukochał



— Nie płacz, mamo, przestał już powiedzieć „tak”!

Dziwny jest ten świat

PRZEZ 38 DNI ŻYWIŁ SIĘ TYLKO... ŚNIEGIEM

49-letni Yoshitane Suzuki, zatrudniony w przedstawicielstwie budowlanym wybrał się na samotną wspinaczkę na najwyższą górę Japonii, słynną Fudzujamę. Na wysokości 1900 metrów zaskoczyła go śnieżyca, która uniemożliwiła mu dalszą wędrówkę zarówno w górę, jak i w dół.

Przez 38 dni przebywał on w małej chatce, żywiąc się jedynie... śniegiem. Skrajnie wyczerpanego odnalazł właściciel posesji w pobliżu góry.

SHOW „MISTRZÓW”

Rejon Lugana Beach w Los Angeles co roku przez 45 dni staje się miejscem wielkiego show o pretensjonalnej nazwie „Parada mistrzów”. Jego istota polega na pokazywaniu żywych obrazów na podstawie dzieł wielkich malarzy i rzeźbiarzy wszystkich czasów i narodów. W show zatrudnia się 132 aktorów, którzy codziennie przez dwie godziny, oblewając się z wysiłku i napięcia potem, odwarzają postacie z obrazów.

„Parada mistrzów” odbywa się już od pół wieku i chociaż jej twórcy twierdzą, że zajmują się wielką sztuką, w rzeczywistości jest to dochodowy show-business.

Z PRZEDSZKOŁA NA TOR WYSCIGOWY

W sporcie samochodowym wszystko poplątało się — stwierdzają komentatorzy sportowi. Brodacł dziadkowie wleczką się w sędzenia samochodzików dziecięcych na „pedały i z całej siły pracują nogami, aby dojechać do mety. Taki właśnie wyścig odbył się ostatnio w Kalifornii.

Natomiast we Włoszech wyzły na start samochody wyścigowe z 7-letnimi kierowcami. Jedna z gazet rzymskich zaproponowała z ironią, aby werbować zawodowych kierowców wyścigowych prosto z przedszkoli.

Opr. (sg.)

